
 

Naše rozhodnutí nasměrují Unii na desetiletí
dopředu, řekl předseda EP lídrům na summitu
 

Plán obnovy musí odpovídat ambicím, vyzval  David Sassoli šéfy sedmadvacítky
jednající o dlouhodobém rozpočtu EU. Předeslal, že souhlas Parlamentu není
samozřejmost.
 
Předseda Parlamentu vystoupil na začátku summitu šéfů států a vlád EU dne 17. července v
Bruselu. Summitu má najít dohodu o příštím dlouhodobém rozpočtu EU, který má rovněž
zahrnovat pomoc evropským zemím při hospodářské obnově po pandemii koronaviru.
 
„Diskuse a rozhodnutí, která přijmeme, budou mít zásadní význam při obnově naší Unie v
nadcházejících desetiletích,“ řekl Sassoli.

Článek
17-07-2020 - 14:34
20200709STO83007

Předseda Parlamentu (uprostřed) na summitu lídrů zemí EU v Bruselu 17. 7.

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

1 I 2



„Tato pandemie nám dala nové povinnosti a úkoly: Máme odpovědnost činit rozhodnutí a
povinnost dělat to v zájmu všech, nikoli jen některých. Tím pádem je zřejmé, že bychom měli
investovat: do zelené ekonomiky, zdraví, vzdělávání a do digitálních, demokratických a
sociálních práv.“
 
Předseda Sassoli prohlásil, že plán obnovy musí přispět k transformaci hospodářství a k řešení
prohlubujících se nerovností: „Plán obnovy musí odpovídat našim ambicím.“
 
Uvedl, že Parlament podpořil úroveň financování, kterou navrhla Evropská komise, a
navrhované rozdělení mezi granty a půjčky. Předseda rovněž vyzval k zavedení souboru
vlastních zdrojů a ke zrušení rabatů pro některé členské státy, které označil za „nespravedlivé a
těžko zdůvodnitelné“.
 
Předseda EP připomněl nutný souhlas Parlamentu s rozpočtem: „Je nemyslitelné, že by Evropa
dosáhla dohody o společné reakci na krizi, ale obešla Parlament.“
 
Uvedl, že Parlament je „zklamán“ posledním rozpočtovým návrhem předsedy Rady Michela,
který je předkládán do jednání: „Pokud máme dosáhnout obnovy, potřebujeme stabilní,
dlouhodobé financování, které je předpokladem pro souhlas Parlamentu.“
 
„Evropa rostla na základě společných hodnot. Nemůžeme dopustit, aby se Evropská unie
redukovala na jakýsi bankomat pro výběr peněz,“ apeloval dále Sassoli.
 
A dodal: „Parlament udělí svůj souhlas dlouhodobému rozpočtu pouze tehdy, když bude
splňovat priority, které jsme stanovili.“
 
Odkazy
Web stránky předsedy EP (v angličtině)

Článek

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

2 I 2

http://www.europarl.europa.eu/the-president/en/

